
Procedure for håndtering af rotter på fødevarevirksomheder.
Omhandler fødevarevirksomheder,  herunder supermarkeder, der har en
sikringsordning med et privat skadedyrsbekæmpelsesfirma om forebyggelse og
bekæmpelse af rotter.

Hvor der konstateres rotter inde eller ude på en fødevarevirksomhed, skal Herlev Kommune kontaktes på
rotter@herlev.dk. Ved anmeldelsen skal oplyses navn og telefonnummer på den teknikker, virksomheden
bruger. Herlev Kommunes teknikker sammen med virksomhedens teknikker kan danne et overblik over
situationen og omfanget af tilholdet.

Herlev Kommunes teknikere vil hurtigst muligt, og senest den førstkommende hverdag, udføre tilsyn på de
omkringliggende ejendomme, for at tjekke for tegn på rottetilhold. Hvis kommunens teknikere finder tegn
på rottetilhold på naboejendommene, vil Herlev Kommune kontakte grundejer og informere om dette, så
der kan igangsættes bekæmpelse og forebyggende tiltag.

Hvor virksomhedens valgte skadedyrsbekæmpelsesfirma vurderer, at gift er den rette løsning til
bekæmpelsen, vil Herlev Kommunes teknikker overtage bekæmpelsen – dog kun for så vidt angår
bekæmpelse med gift. Bekæmpelse af rotter med dræbende eller levendefangende fælder, rottehunde og
andre giftfrie lovlige metoder, kan fortsat frit gøres af virksomhedens teknikker.

Herlev Kommune udlægger gift i henhold til Miljøstyrelsens resistensstrategi og kommunens interne
procedurer. Udlægningen vil ske i dialog og samarbejde med virksomhedens teknikker.

Vedrørende fødevarevirksomheder uden sikringsordning.

Fødevarevirksomheder, der ikke har en sikringsordning, skal blot ringe til Herlev Kommunes
Serviceafdeling, der vil håndtere sagen fra start til slut. Sager i fødevarevirksomheder håndteres af
kommunen døgnet rundt, alle årets dage. Der reageres som udgangspunkt indenfor tre timer.

Gyldighed.

Denne procedure er gældende fra offentliggørelsen for alle nye sikringsordninger, det vil sige fra den 27.
oktober 2020. For eksisterende sikringsordninger er proceduren gældende fra den 15. april 2021.

Revision.

Denne procedure er udarbejdet og revideres efter behov, i samarbejde med repræsentanter fra
fødevarevirksomhederne i Herlev Kommune. Proceduren skal senest revideres i forbindelse med udgivelsen
af næste rottehandlingsplan i 2023.


